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Ungdomsverksamheter i samarbete
Ungdomsverksamheten i våra båtklubbar utgör en viktig framgångsfaktor för att båtlivet 
i Sverige ska fortsätta att utvecklas positivt. Ungdomar som tidigt blir engagerade växer 
ofta upp och fortsätter att vara engagerade inom båtlivet. Samma sak gäller för förenings
livet. Unga som tidigt kommer in i föreningsverksamhet blir ofta verksamheten trogen 
genom livet. Kort sagt är det viktigt att värva och utbilda våra ungdomar i båtlivet,  
men också att få dem engagerade som funktionärer i våra klubbar.

Det finns flera beröringspunkter mellan 
båtklubbarnas ungdomsverksamhet och 
sjöscouternas verksamhet för barn och 
ungdomar. Knopskolans idé är att sam
ordna de resurser och tillgångar som  
båtklubbar och sjöscouter tillsammans 
förfogar över vad gäller till exempel ledare, 
nautisk kompetens, lokaler och båtar och 
utifrån det bygga gemensam verksamhet.

Båtklubbar och sjöscouter har tillsam
mans en bred, gemensam kunskap om 
båtlivet, allemansrätten, natur och  
föreningsliv och kan tillsammans lära ut

u   vikten av samarbete och grupp
gemenskap

u   hur man seglar eller framför en  
motordriven båt

u   kunskap om vattennära natur   
om råden och dess speciella miljö  
och hur dessa kan värnas

u    att vistas i och ta hänsyn till natur & 
miljö

u   hur man klarar olika väder till sjöss 
och på land
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Det här är Knopskolan
Det är ganska vanligt att båtklubbar och sjöscouter samarbetar när det gäller barn & 
ungdomsverksamhet. Klubbarna har båtar, ändamålsenliga lokaler och mark medan 
scouterna har verksamhetsidéer och ledare.  

Båtklubbarnas lokaler sprudlar av liv 
under båtsäsongen, men står mestadels 
tomma under perioden när båtarna  
ligger på land. Om båtklubbar och sjö
scouter samarbetar kan scoutverksam
heten flytta inomhus under delar av  
året. Därmed kan ungdomsverksamhet  
pågå både inom och utomhus,  
året runt. 

Den gemensamma kunskapen om båtliv, 
allemansrätt, natur och föreningsliv är en 
bra källa att ösa ur och överföra till kom
mande generationer. Tillsammans kan 
båtklubbar och scouter förmedla kunskap 
om gruppgemenskap och vikten av sam
arbete; båtliv och hur man seglar eller 
framför en båt; kunskap om allemansrätt 

och vikten av att ta hänsyn till natur och 
miljö och hur man klarar olika väder till 
sjöss och på land. Om båtklubben och 
sjöscouterna samarbetar, kan den barn  
& ungdomsverksamhet som finns i många 
båtklubbar kompletteras med sjöscout
ernas metod. Där kan deltagarna, genom 
aktiviteter i grupp, utvecklas socialt och 
personligt. Varje deltagare utvecklas 
utifrån sina egna förutsättningar genom 
utmanande, roliga och spännande aktivi
teter och äventyr. 

Vinsten för båtlivet blir att barn & ung
domsverksamheten upprätthåller kontinu
itet; intresset för båtlivet främjas och att 
återväxten i båtklubben långsiktigt kan 
tryggas.
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Det här är scoutmetoden
Scoutmetoden är en metod för personlig och social utveckling där deltagarna lär genom 
att göra i den lilla gruppen, patrullen. Varje scout får utvecklas utifrån sina egna förut
sättningar. Scouternas aktiviteter är utmanande, roliga och spännande. Scoutmetoden 
består av olika delar, som ett pussel, och är den metod som all verksamhet i scouterna 
bygger på.

Här finns sjöscouterna: scouterna.se/hittascoutkar

Exempel från Södertälje  
Båtsällskap (SBS):
SBS hade en ambition att bygga upp en 
ungdomssektion i klubben, men saknade  
intresserade. Med en ambition om att 
kunna erbjuda ”mer” än segling och kapp
segling under en del av året började man 
snegla mot sjöscouternas verksamhetsidé. 
Eftersom det inte fanns någon sjöscoutkår 
i närheten startade man en sån och ett 
samarbetsavtal slöts mellan båtklubben 
och sjöscoutkåren. Sjöscoutkårens ordfö
rande är ordförande i ungdomskommittén 
och sitter med i båtklubbens styrelse.

Verksamheten består, förutom av vecko
träffar, även av vatten & sjöaktiviteter, 
hajker, sommarläger och samarbeten med 
andra scoutkårer.
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